
1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ . 137/22-10-2024 
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.) 
 

 
Αφού έλαβε υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1790/1988 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/1988), όπως ισχύουν 

2. Τις διατάξεις του άρθρου  36 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021 ), όπως ισχύουν 

3. Τις διατάξεις των άρθρων άρθ. 20, 35 παρ. 1 και 36 παρ. 2 του ν. 5027/2023 (ΦΕΚ 

48/τ.Α΄/2-3-2023) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 5136/2024 (ΦΕΚ 148/τ.Α΄/19-9-2024)  

5. Την υπ’ αριθ. 65470/20-7-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών – Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας «Χορήγηση ενίσχυσης για την αποζημίωση των πληγεισών αγροτικών 

εκμεταλλεύσεων από τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν από την 23η Ιουλίου έως και την 

30η Σεπτεμβρίου του 2021 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Αχαΐας και Ηλείας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, των Περιφερειακών Ενοτήτων Αργολίδας, Κορινθίας, 

Μεσσηνίας, Αρκαδίας και Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Ευβοίας, Φωκίδας και Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Βορείου Τομέα Αθηνών, Ανατολικής Αττικής και Δυτικής Αττικής 

της Περιφέρειας Αττικής και της Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου.» (ΦΕΚ 4285/τ.Β΄/22-7-2024) 

6. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-4-2023 απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό 

ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019» (ΦΕΚ. 

2614/τ.Β΄/21-4-2023) 

7. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/οικ. 10223/15-6-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 

ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ» 

8. Το υπ’ αριθ. 25/17-10-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης  

9. Το υπ’ αριθ. 120/21-10-2024 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Διοικητικού 

10. Ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών 

Ασφαλίσεων, για το έτος 2024, ύψους επτακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων διακοσίων 

ευρώ (792.200,00€) και έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό του ΕΛ.Γ.Α. 

με τα στοιχεία Κ.Λ.60.06.000, Κ.Λ.60.07.000, Κ.Λ.60.00.112, και Κ.Λ 60.00.110 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.23
14:21:38 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΛΡ346ΨΧΞ5-ΡΝΨ



2 

 

11. Τις υπ΄αριθμ.: 616/18-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΠΚ46ΨΧΞ5-ΤΚΟ), 618/18-01-2024 (ΑΔΑ: 

6ΤΡΖ46ΨΧΞ5-ΕΝ6), 10725/12-9-2024 (ΑΔΑ:ΨΦΜΧ46ΨΧΞ5-2ΤΛ), 10724/12-9-2024 

(ΑΔΑ: Ψ4ΛΘ46ΨΧΞ5-67Ο) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.  

12. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώμες των μελών του. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

 

Ι. Εγκρίνει την πρόσληψη:  

• Είκοσι εννέα (29) συμβασιούχων ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού για 

την Κεντρική Διοίκηση (10) και για τα Υποκαταστήματα ΕΛ.Γ.Α. Αθήνας (2), Αγρινίου 

(2), Ιωαννίνων (2),  Κοζάνης (4),  Καβάλας (2), Λάρισας (4), Λαμίας  (2) και  

Τρίπολης (1),   

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως οκτώ 
(8) μηνών,  με τη διαδικασία του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύει σήμερα, 

για την ολοκλήρωση του πρόσθετου διοικητικού έργου, το οποίο απαιτεί πολλές και 

πρωτότυπες επιπλέον διοικητικές πράξεις για την  επεξεργασία και εκκαθάριση των 

εκτεταμένων ζημιών στη φυτική παραγωγή, το ζωικό και φυτικό κεφάλαιο και τις 

γεωργικές υποδομές από τις πυρκαγιές των ετών 2021, 2022 και 2023 και από τις 

πρωτοφανείς πλημμύρες που προκάλεσαν τα φαινόμενα Σεπτεμβρίου 2023 Daniel και 

Elias , σε εφαρμογή της υπ’ αριθ. 65470/20-7-2024 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών – Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας (ΦΕΚ 4285/τ.Β΄/22-7-2024) καθώς και του 

άρθρου 28 του ν. 5136/2024 (ΦΕΚ 148/τ.Α΄/19-9-2024)  

 

• Δεκαπέντε (15) συμβασιούχων του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας για τα 

Υποκαταστήματα ΕΛ.Γ.Α. Αγρινίου (2), Ηρακλείου (3), Θεσσαλονίκης (2), 

Ιωαννίνων (2), Λάρισας (6),    

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως οκτώ 
(8) μηνών,  με τη διαδικασία του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύει σήμερα, 

για την ολοκλήρωση του πρόσθετου διοικητικού έργου, το οποίο απαιτεί πολλές και 

πρωτότυπες επιπλέον διοικητικές πράξεις για την  επεξεργασία και εκκαθάριση των 

εκτεταμένων ζημιών στη φυτική παραγωγή, το ζωικό και φυτικό κεφάλαιο και τις 

γεωργικές υποδομές από τις πυρκαγιές των ετών 2021, 2022 και 2023 και από τις 

πρωτοφανείς πλημμύρες που προκάλεσαν τα φαινόμενα Σεπτεμβρίου 2023 Daniel και 

ΑΔΑ: 6ΛΡ346ΨΧΞ5-ΡΝΨ



3 

 

Elias , σε εφαρμογή της υπ’ αριθ. 65470/20-7-2024 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών – Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας (ΦΕΚ 4285/τ.Β΄/22-7-2024) καθώς και του 

άρθρου 28 του ν. 5136/2024 (ΦΕΚ 148/τ.Α΄/19-9-2024). 

 

• Οκτώ (8) συμβασιούχων ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων για το Υποκατάστημα 
ΕΛ.Γ.Α. Αγρινίου, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) μηνών,  με τη διαδικασία του άρθρου 36 του 
Ν. 4765/2021, όπως ισχύει σήμερα, για τη διενέργεια των  εξατομικευμένων 

εκτιμήσεων των ζημιών λόγω της πλημμύρας της 5ης Οκτωβρίου 2024 όπου 

επλήγησαν με σφοδρότητα καλλιέργειες και γεωργικές υποδομές της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας 

 

• Έξι (6) συμβασιούχων ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων για τα Υποκαταστήματα 

ΕΛ.Γ.Α. Ηρακλείου (1), Θεσσαλονίκης (2), Ιωαννίνων (1), Κοζάνης (1) και  Καβάλας 

(1), με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας 
έως οκτώ (8) μηνών,  με τη διαδικασία του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021, όπως 

ισχύει σήμερα, για τη διενέργεια των  εξατομικευμένων εκτιμήσεων των ζημιών στο 

ζωικό κεφάλαιο, λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας. 

 

IΙ. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να επικυρώσει τα πρακτικά για την απόφαση αυτή. 

 
        
                                
      
 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.         
                                                                    
    
   

     ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΕΜΕΛΗ                                     ΑΝΔΡΕΑΣ Θ.ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΡ346ΨΧΞ5-ΡΝΨ


